_______________________________________________________________________________________________________________________________________
UNIVERSIDADE DO CONTESTADO – UNC

CANOINHAS – CONCÓRDIA – CURITIBANOS - MAFRA - PORTO UNIÃO – RIO NEGRINHO
Home Page: www.unc.br

Av. Pres. Nereu Ramos, 1071 – Caixa Postal, 111 PABX/FAX: (047) 3641-5500 - CEP: 89.306-076 - Mafra – SC
Mantida pela FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - FUNC - CNPJ: 83.395.921/0001-28

EDITAL UNC REITORIA 400/2026

Dispõe sobre os candidatos homologados para a
entrevista do Programa de Mestrado em Desenvolvimento
Regional - PMDR vinculado ao Edital UNC Reitoria
216/2026.

O Reitor da Universidade do Contestado - UNC, no uso de suas atribuições

regimentais, TORNA PÚBLICO, o resultado dos candidatos homologados para o

processo de entrevista para o Programa de Mestrado em Desenvolvimento Regional

- PMDR, de acordo com o Edital UNC Reitoria 216/2026.

1. A relação dos candidatos homologados consta no ANEXO ÚNICO.

2. Os(as) candidatos(as) que tiverem suas inscrições condicionadas à

apresentação de documentação comprobatória deverão enviar a documentação

original para o e-mail praepe@unc.br até às 20 horas do dia 27/02/2026, conforme o

ANEXO ÚNICO.

3. A entrevista acontecerá no dia 02/03/2026 pelo Google Meet conforme

agenda no ANEXO ÚNICO.

Publique-se e cumpra-se.

Mafra, SC, 26 de fevereiro de 2026.

Luciano Bendlin
Reitor

Universidade do Contestado

http://www.unc.br/
mailto:praepe@unc.br

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
UNIVERSIDADE DO CONTESTADO – UNC

CANOINHAS – CONCÓRDIA – CURITIBANOS - MAFRA - PORTO UNIÃO – RIO NEGRINHO
Home Page: www.unc.br

Av. Pres. Nereu Ramos, 1071 – Caixa Postal, 111 PABX/FAX: (047) 3641-5500 - CEP: 89.306-076 - Mafra – SC
Mantida pela FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - FUNC - CNPJ: 83.395.921/0001-28

ANEXO ÚNICO
HOMOLOGAÇÃO CONDICIONAL

CANDIDATO SITUAÇÃO HORA DA ENTREVISTA  LINK GOOGLE MEET

Josiane Galeski1 Condicional 02/03/2026 - 13h30m
https://meet.google.com/xyn-uzcf-

hmg

Welerson Adaminski1 Condicional
02/03/2026 - 13h45m

https://meet.google.com/xyn-uzcf-

hmg
1Condicionado a envio da documentação conforme Item 3.1 do Edital UNC 216/2026 Reitoria

http://www.unc.br/
https://meet.google.com/xyn-uzcf-hmg
https://meet.google.com/xyn-uzcf-hmg
https://meet.google.com/xyn-uzcf-hmg
https://meet.google.com/xyn-uzcf-hmg